
 
 

COMUNE  DI  SAN  PIETRO  MOSEZZO 
 

(Provincia di Novara) 
                                                                                            
 
Deliberazione   n. 46 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE DEI MEZZI FINANZIARI. PIANO DELLE 
RISORSE E  DEGLI OBIETTIVI (PRO) 2018/2020. 

 
 
L'anno  duemiladiciotto addì  nove  del mese di maggio alle ore 16:55   convocata  
nei modi prescritti nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
Fatto l'appello nominale, risultano: 
 

  
Presenti 
Assenti 

DIFONZO TOMMASO SINDACO Presente 

BROGNOLI GIUSEPPE VICE SINDACO Presente 

MERCALLI PIERANTONIO ASSESSORE Presente 

TOTALE  
Presenti    

3 
Assenti    

0 
 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Marilena Pappacena. 

 
      Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig.  TOMMASO DIFONZO nella qualità 
di SINDACO assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
OGGETTO : ASSEGNAZIONE DEI MEZZI FINANZIARI. PIANO DELLE RISORSE E  

DEGLI OBIETTIVI (PRO) 2018/2020. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 27/02/2018 è stato approvato il 

Bilancio 2018/2020; 

 

Rilevato: 

- che ai sensi dell’art. 169 del T.U.E.L., negli Enti locali con oltre i 5.000 abitanti, sulla base del 

Bilancio deliberato dal Consiglio, l’Organo esecutivo deve definire il Piano esecutivo di gestione 

determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle risorse necessarie, ai 

Responsabili dei servizi; 

- che questo Comune, avente una popolazione inferiore a 5.000 unità non è tenuto alla formazione del 

documento di cui sopra e non intende adottarlo stante l’esiguità della struttura; 

- che tuttavia, è comunque necessario assegnare le risorse finanziarie ai Responsabili dei servizi;  

-che, anziché un vero e proprio P.E.G., di cui l’ente non ha obbligo, si ritiene opportuno approvare un 

Piano delle Risorse finanziarie e degli Obiettivi (P.R.O.), che individui i budget in capo ad ogni 

responsabile, nonché i Responsabili stessi;  

-che, in questo Ente, la responsabilità degli uffici e servizi è stata attribuita ai seguenti dipendenti: 

 Pappacena dott.ssa Marilena 

 Com. Griggio Natalino 

 Arch. Ippolito Antonia 

 Rag. Pinato Mauro 

- che a decorrere dal 2016 sono sottoposti al Pareggio di bilancio tutti i Comuni; 

 

Vista la Legge 205/2017 (legge di bilancio 2018); 

 

Rilevato che, oltre alle risorse stanziate per l’adozione degli atti di spesa che dovranno essere 

effettuate dai rispettivi Responsabili di servizio, sono stati assegnati anche gli obiettivi specifici da 

realizzare i quali vanno a completare il quadro degli elementi fondanti la valutazione del personale 

avente specifiche responsabilità anche al fine delle corresponsione dell’indennità di risultato; 

 

Visti: 

- Il Regolamento di Contabilità; 

- Il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi e i relativi stralci; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento 

espressi, ai sensi dell’art. 49 e s.m. del T.U.E.L. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

a) DI APPROVARE il Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (PRO), rappresentato dai 

documenti allegati, quale parte integrante al presente provvedimento; 

 

b) DI RISERVARSI di emanare successivi e specifici atti aventi contenuto di mero indirizzo, ai sensi 

dell’art. 49 del T.U., come sostituito dall’art. 3 del D.L. 174/12, convertito dalla legge 213/12, cui 

seguiranno le determinazioni di spesa dei Responsabili dei servizi; 

 



c) DI DARE ATTO che le predette assegnazioni vengono disposte al fine di permettere l’adozione 

degli atti di impegno dell’esercizio nei limiti e secondo le norme vigenti e che la gestione di tali risorse 

costituirà,  unitamente agli obiettivi assegnati, il parametro di valutazione per l’attribuzione 

dell’indennità di risultato ; 

 

d) DI DICHIARARE la premessa parte integrante del presente dispositivo; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 

 

 
  



 
IL SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      (F.to  TOMMASO DIFONZO)                                    (F.to  Marilena Pappacena) 

                                                             

                                   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione: 

1) Ai sensi dell’art. 124, D.L.gvo 18.08.2000, n 267 è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune oggi 25.05.2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 09.06.2018.                             

2) Viene comunicata ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.L.gvo 18.08.2000, n. 267, con 

elenco Prot. 0004217. 

 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (F.to  Marilena Pappacena) 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

San Pietro Mosezzo,  25.05.2018.          

 

    

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

              ( Marilena Pappacena) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione diviene esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

San Pietro Mosezzo, 25.05.2018. 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

               (F.to  Marilena Pappacena)  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Dietro relazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune dal                                        al  

Senza opposizione o reclami. 

 

San Pietro Mosezzo  

                                                                                                                                             

IL SEGRETARIO COMUNALE       


